АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2017  № 1476-п

Об утверждении порядка расходования субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Соль-Илецкого городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и временного содержания безнадзорных домашних животных

В соответствии с Законом Оренбургской области от 12 ноября 2014 года №2703/762-V-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» постановляю:
1. Утвердить порядок расходования субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Соль-Илецкого городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и временного содержания безнадзорных домашних животных согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ - начальника управления сельского хозяйства С.И. Мироненко.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                             А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                                 Е.В. Телушкина

Разослано: в дело, прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, финансовое управление.

                                                                      Приложение
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      муниципального образования
                                                                      Соль-Илецкий городской округ
                                                                      Оренбургской области
                                                                      от   24.05.2017   №  1476-п

Порядок
расходования субвенций из областного бюджета на осуществление
отдельных государственных полномочий по организации проведения
на территории Соль-Илецкого городского округа мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части
отлова и временного содержания безнадзорных домашних животных.

1. Настоящий порядок устанавливает правила расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджету Соль-Илецкого городского округа на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Соль-Илецкого городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных (далее – субвенции).
[bookmark: Par0]2. Субвенции предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, возникающих при осуществлении отдельных государственных полномочий Оренбургской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных.
3. Субвенции предоставляются бюджету муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год, на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
4. Главным распорядителем субвенций является министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области (далее - министерство).
5. Министерство в пределах лимитов бюджетных ассигнований доводит до муниципального образования Соль-Илецкий городской округ уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам в сроки, определенные порядком составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств областного бюджета.
6. Субвенции расходуются на организацию и проведение мероприятий по отлову, умерщвлению и (или) содержанию безнадзорных домашних животных в соответствии с нормативами затрат, утвержденными Правительством Оренбургской области, а также на администрирование исполнения отдельных государственных полномочий.
7. Перечисление субвенций осуществляется министерством ежемесячно, до 20 числа текущего месяца, с единого счета областного бюджета на основании заявок администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на перечисление субвенций.
8. Администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в министерство отчет об использовании субвенций.
9. Форма заявки на перечисление субвенций, форма отчета о расходовании субвенций, а также перечень документов, прилагаемых к отчету, утверждаются нормативным правовым актом министерства.
10. Решения, принятые администрацией муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в ходе осуществления отдельных государственных полномочий с превышением нормативов финансирования, установленных нормативными правовыми актами Оренбургской области, обеспечиваются исключительно за счет средств бюджетов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
11. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств субвенций подлежат возврату в областной бюджет. В случае если неиспользованные остатки средств субвенций не перечислены в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. В случае нецелевого использования субвенций к администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
13. Контроль за осуществлением администрацией муниципального образования Соль-Илецкий городской округ отдельных государственных полномочий и целевым использованием субвенций осуществляется министерством и иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации и Оренбургской области.